
 

D.R. n. 2044 
 

IL RETTORE  
 

Oggetto: Nomina commissioni giudicatrici prova finale del Percorso formativo per l’abilitazione all’insegnamento nella scuola secondaria, da 30CFU, 
come definiti dal DPCM 4 agosto 2023, di cui al D.R. n. 782 del 5/03/2024 

VISTO il DPCM 4 agosto 2023 “Definizione del percorso universitario e accademico di 
formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai 
fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa e resilienza”;   

VISTO il D.R. n. 782 in data 5/03/2024 con cui l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 
in collaborazione con il Politecnico di Bari e l'Accademia di Belle Arti di Bari, ha 
attivato l’erogazione di Percorsi formativi per l’abilitazione all’insegnamento nella 
scuola secondaria di primo e di secondo grado da 30 CFU le cui prove finali si 
terranno nei giorni 3, 4 e 5 giugno secondo il calendario predisposto per ciascuna 
classe di concorso; 

VISTO il D.R. n. 1985 in data 29/05/2024 con cui sono state nominate le Commissioni 
giudicatrici delle predette prove finali;  

VISTA la nota in data 31/05/2024 con cui la prof.ssa Gabriella De Mita, componente 
esperto di formazione per la Classe di concorso A050-FI - SCIENZE NATURALI, 
CHIMICHE E BIOLOGICHE ha comunicato di dover rinunciare all’incarico conferito;  

SENTITA la prof.ssa Antonella Montone, referente DIDASCO, e acquisita la disponibilità del 
prof. Carmine Clemente a sostituire la predetta prof.ssa De Mita;  

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa, è rettificata la composizione della commissione giudicatrice 
per la prova finale del Percorso formativo per l’abilitazione all’insegnamento nella scuola secondaria, 
da 30 CFU, Classe di concorso A050-FI - SCIENZE NATURALI, CHIMICHE E BIOLOGICHE:  

Presidente Prof.ssa Maria Concetta De Pinto – Docente presso il Dipartimento di Bioscienze, 
Biotecnologie e Ambiente; 

Componente: Prof.ssa Francesca Micheletti – Docente presso il Dipartimento di Scienze della Terra 
e Geoambientali; 

Componente: Prof.ssa Francesca Di Chio – componente designato dall’USR Puglia; 
 

Componente: Prof. Carmine Clemente – componente esperto di formazione.  
 

Partecipa alle riunioni della Commissione, in qualità di segretario verbalizzante, il dott. Gianfranco 
Vernole.  

Ai componenti delle Commissioni esaminatrici sarà corrisposto un compenso base di € 500,00 a cui 
si aggiunge un compenso integrativo di € 1,00 per ciascun candidato esaminato. I predetti compensi 
sono aumentati del 10% per il Presidente e ridotti, nella stessa percentuale, per il Segretario. 

La relativa spesa graverà sull'art. 102110103, l'accantonamento n. 9027. 

Bari, 31/05/2024 
IL RETTORE 

f.to Stefano BRONZINI  


